3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2025  № 3281
г.Окуловка
Об условиях приватизации муниципального имущества

в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря  2001 года               № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года    № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Порядком подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Окуловского муниципального района, утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 24.02.2010 № 438, на основании отчетов об оценке рыночной стоимости № 83, № 84 от 07 марта 2025 года, выполненных ООО «Деловой центр «Сова»,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 10 июля 2025 года в 11 час. 00 мин. продажу посредством публичного предложения в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»:

1.1. Лот № 1 - нежилое помещение, площадью 24 кв.м., кадастровый номер 53:12:0104018:372, расположенное по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Кирова, д.8, пом.46 (далее – имущество), определив:

1.1.1. Цену первоначального предложения имущества – 585 000 руб., с  учетом  НДС;

1.1.2. Величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) имущества  – 58 500 руб.;

1.1.3. Минимальную цену предложения (цена отсечения) имущества  –      292 500 руб., с  учетом  НДС;

1.1.4. Величину повышения цены (шаг аукциона) имущества – 29 250 руб.;

1.1.5. Размер задатка для участия в аукционе – 58 500 руб.;

1.1.6. Форму подачи предложений о цене имущества – открытая форма.
1.2. Лот № 2 - нежилое помещение № 47, площадью 178,1 кв.м., кадастровый номер 53:12:1019001:2438, расположенное по адресу: Новгородская
область, р-н Окуловский, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Кирова, д.8, пом.47 (далее – имущество), определив:

1.2.1. Цену первоначального предложения имущества – 3 121 000 руб., с  учетом  НДС;

1.2.2. Величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) имущества – 312 100 руб.;

1.2.3. Минимальную цену предложения (цена отсечения) имущества –     1 560 500 руб., с  учетом  НДС;

1.2.4. Величину повышения цены (шаг аукциона) имущества – 156 050 руб.;

1.2.5. Размер задатка для участия в аукционе – 312 100 руб.
1.2.6. Форму подачи предложений о цене имущества – открытая форма.
1.3. Лот № 3 - нежилое помещение № 48, площадью 153,5 кв.м., кадастровый номер 53:12:1019001:2437, расположенное по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Кирова, д.8, пом.48 (далее – имущество), определив:

1.3.1. Цену первоначального предложения имущества – 2 690 000 руб., с  учетом  НДС;

1.3.2. Величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) имущества – 269 000 руб.;

1.3.3. Минимальную цену предложения (цена отсечения) имущества –    1 345 000 руб., с  учетом  НДС;

1.3.4. Величину повышения цены (шаг аукциона) имущества – 134 500 руб.;

1.3.5. Размер задатка для участия в аукционе – 269 000 руб.
1.3.6. Форму подачи предложений о цене имущества – открытая форма.
2. Утвердить состав аукционной комиссии:

	 Борисова М.А.
	заместитель Главы администрации Окуловского                               муниципального района, председатель комиссии;

	 Евсеева С.В.
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	 Демиденкова Г.Н.
	ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Окуловского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Плотникова Н.А.
	ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Окуловского муниципального района;

	 Соколова Е.В.
	председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства администрации Окуловского муниципального района.

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (torgi.gov.ru) и на  официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информационное сообщение о продаже  муниципального имущества посредством публичного предложения.
Заместитель Главы
администрации района     М.А. Борисова